ИЗБИРАТЕЛЬНАЯ КОМИССИЯ ТЮМЕНСКОЙ ОБЛАСТИ
Р Е Ш Е Н И Е

29 декабря 2011 года № 29/196-5
г. Тюмень

О Комплексе мероприятий
Избирательной комиссии Тюменской области по подготовке и

проведению выборов (всех уровней) на территории Тюменской области
(день голосования - 4 марта 2012 года)

Заслушав секретаря Избирательной комиссии Тюменской области
А.С. Николаева, мнения членов комиссии, руководствуясь пунктом 2
постановления Центральной избирательной комиссии Российской Федерации
от 21 декабря 2011 года № 79/626-6 «О Комплексе мероприятий Центральной
избирательной комиссии Российской Федерации по подготовке и
проведению выборов в субъектах Российской Федерации 4 марта 2012 года»,
Избирательная комиссия Тюменской области РЕШИЛА:

1. Утвердить Комплекс мероприятий Избирательной комиссии
Тюменской области по подготовке и проведению выборов (всех уровней) на
территории Тюменской области (день голосования - 4 марта 2012 года)
(прилагается).

2. Направить настоящее решение и приложение к нему в Центральную
избирательную комиссию Российской Федерации.

3. Разместить настоящее решение и приложение к нему на сайте
Избирательной комиссии Тюменской области в сети Интернет.

УТВЕРЖДЕН
решением Избирательной

комиссии Тюменской области
от 29 декабря 2011 года №29/196-5

Комплекс мероприятий Избирательной комиссии Тюменской области
по подготовке и проведению выборов (всех уровней) на территории Тюменской области

(день голосования - 04 марта 2012 года)

№№
п/п
1.

2.

3.

4.

Наименование мероприятия

Подготовка и размещение в информационно-
телекоммуникационной сети Интернет сведений и информации
об избирательных кампаниях, голосование в ходе которых на
территории Тюменской области назначено на 04 марта
2012 года (в том числе, о сроках (периодах) проведения
основных стадий и процедур избирательного процесса в рамках
назначенных выборных кампаний)
Общий контроль хода подготовки и проведения выборов,
голосование в ходе которых назначено на 04 марта 2012 года

Рассмотрение Избирательной комиссией Тюменской области
жалоб на решения и действия (бездействия) избирательных
комиссий и их должностных лиц
Контроль рассмотрения территориальными избирательными
комиссиями, избирательными комиссиями муниципальных
образований Тюменской области обращений (жалоб, заявлений)
о нарушениях избирательных прав участников избирательного
процесса в ходе избирательных кампаний

Срок исполнения

Весь период избирательной
кампании, с учетом конкретных
избирательных действий, обобщения
информации

В соответствии с календарными
планами мероприятий по подготовке
и проведению соответствующих
выборов, с учетом окончания сроков
проведения конкретных
избирательных действий
В сроки, установленные
избирательным законодательством
(при поступлении жалоб)
Весь период избирательной кампании

Исполнители

Николаев А.С.,
Кравец С.В.,
Зыкова О.В.,
Прокопьев Д.В.

Халин И.Н.,
члены ИКТО

Шадрин Н.Г.,
члены ИКТО,
Рыков С.В.
Шадрин Н.Г.,
Прокопьев Д.В.,
Рыков С.В.

1

№№
п/п
5.

6.

7.

8.

9.

Наименование мероприятия

Разработка Избирательной комиссией Тюменской области
соответствующих нормативных, методических, информационных
и иных материалов по вопросам подготовки и проведения
выборов 04 марта 2012 года
Контроль реализации плана мероприятий по обеспечению
избирательных прав граждан Российской Федерации с
ограниченными физическими возможностями при подготовке и
проведении выборов (всех уровней) (день голосования -
04 марта 2012 года)

Оказание консультационной, методической, организационной и
правовой помощи избирательным комиссиям Тюменской
области в части бюджетного планирования и реализации
положений законодательства, связанных с финансированием
избирательной кампании (в том числе, расходования бюджетных
средств)
Оказание содействия территориальным избирательным
комиссиям, избирательным комиссиям муниципальных
образований в информационно-разъяснительной деятельности
при подготовке и проведения выборов 04 марта 2012 года
Оказание содействия нижестоящим избирательным комиссиям
по использованию фрагментов (задач) ГАС «Выборы» в период
избирательных кампаний, голосование в ходе которых назначено
на 04 марта 2012 года

Срок исполнения

В соответствии с планами работы
ИКТО, а также по запросам
нижестоящих избирательных
комиссий
Весь период избирательной кампании

Весь период избирательной кампании

Весь период избирательной кампании

Весь период избирательной кампании

Исполнители

Члены ИКТО,
Кравец С.В.,
Зыкова О.В.,
Прокопьев Д.В.
Николаев А.С.,
рабочая группа при
ИКТО по контролю
обеспечения
избирательных прав
граждан Российской
Федерации с
ограниченными
физическими
возможностями
Кашкарова С.М.,
Зыкова О.В.

Халин И.Н.,
члены ИКТО,
Кравец С.В.,
Прокопьев Д.В.
Кравец С.В.,
Таран Е.Б.,
Гаранина Т.П.

2

№№
п/п
10.

11.

12.

13.

14.

Наименование мероприятия

Анализ проектов решений избирательных комиссий,
участвующих в организации подготовки и проведения
муниципальных выборов, а также проектов муниципальных
правовых актов органов местного самоуправления
соответствующих муниципальных образований по вопросам
подготовки и проведения муниципальных выборов
Координация и контроль подготовки списков избирателей,
зарегистрированных на территориях муниципальных
образований Тюменской области
Проведение рабочих встреч и семинаров-совещаний с
руководителями территориальных и участковых избирательных
комиссий, избирательных комиссий муниципальных образований
Тюменской области, органов местного самоуправления
муниципальных образований Тюменской области (с выездом на
места, в том числе, по принципу зонального («кустового»)
проведения совещаний и рабочих встреч)
Проведение рабочих встреч и тренировок с участием системных
администраторов информационного центра аппарата
Избирательной комиссии Тюменской области, обслуживающих
КСА ГАС «Выборы» соответствующих территориальных
избирательных комиссий области
Разработка и реализация медиа-плана сопровождения подготовки
и проведения выборов Президента Российской Федерации (день
голосования - 04 марта 2012 года)

Срок исполнения

Весь период избирательной кампании

Весь период избирательной кампании

Январь - февраль 2012 года

Январь - февраль 2012 года

Разработка медиа-плана - январь
2012 года;
реализация соответствующих
мероприятий - весь период
избирательной кампании

Исполнители

Николаев А.С.,
Шадрин Н.Г.,
Прокопьев Д.В.

Николаев А.С.,
Кравец С.В.,
Гаранина Т.П.
Халин И.Н.,
Кашкарова С.М.,
Николаев А.С.,
Шадрин Н.Г.,
Прокопьев Д.В.,
Кравец С.В.

Халин И.Н.,
Игнатов А.И.,
Кравец С.В.

Кашкарова С.М.,
Николаев А.С.,
Шадрин Н.Г.

3

№№
п/п
15.

16.

17.

18.

19.

Наименование мероприятия

Подготовка информационно-аналитических материалов о ходе
подготовки и проведения выборов для выступлений
руководителей ИКТО в средствах массовой информации, а также
направление данных материалов в адрес заинтересованных
органов государственной власти Российской Федерации и
Тюменской области. региональных средств массовой
информации, опубликование и распространение в открытом
доступе
Обеспечение использования комплексов обработки
избирательных бюллетеней на территории Тюменской области
(всего 58 избирательных участков, оборудованных КОИБ-2010)
Организация и обеспечение работы телефонной «горячей линии»
связи с избирателями Избирательной комиссии Тюменской
области. Оказание содействия в организации работы
общественных телефонных «горячих линий» связи с
избирателями
Взаимодействие с региональными и местными отделениями
политических партий по вопросам их участия в выборах,
назначенных на 04 марта 2012 года
Взаимодействие с правоохранительными и судебными органами,
органами прокуратуры Тюменской области по вопросам
обеспечения и соблюдения избирательных прав граждан на
территории Тюменской области в ходе проводимых
избирательных кампаний

Срок исполнения

Весь период избирательной кампании

Весь период избирательной кампании

Весь период избирательной кампании

Весь период избирательной кампании

Весь период избирательной кампании

Исполнители

Халин И.Н.,
Кашкарова С.М.,
Николаев А.С.,
Шадрин Н.Г.

Кравец СВ.,
Таран Е.Б.,
Гаранина Т.П.
Николаев А.С.,
Кравец С.В.,
Прокопьев Д.В.,
Сединкина Т.А.

Халин И.Н.,
Кашкарова С.М.,
Николаев А.С.
Халин И.Н.

4

5

№№
п/п
20.

21.

22.

23.

Наименование мероприятия

Контроль разработки, принятия и реализации планов
территориальных избирательных комиссий, избирательных
комиссий муниципальных образований Тюменской области по
информационно-разъяснительной деятельности и повышению
правовой культуры избирателей и организаторов выборов в
период их подготовки и проведения выборов (день голосования -
04 марта 2012 года)
Подготовка информации о предварительных результатах
выборов, а также об участии избирателей Тюменской области в
голосовании на выборах, назначенных на 04 марта 2012 года
(проведение соответствующих брифингов, пресс-конференций)
Подготовка отчета для Центральной избирательной комиссии
Российской Федерации об использовании комплексов обработки
избирательных бюллетеней (КОИБ) на территории Тюменской
области (всего 58 избирательных участков, оборудованных
КОИБ-2010)
Обобщение материалов, подготовка информационно-
аналитической записки, отчета об использовании
Государственной автоматизированной системы «Выборы» и
других необходимых материалов по результатам проведения
выборов 04 марта 2012 года и направление ее на места в
соответствующие избирательные комиссии, а также в адрес
других заинтересованных структур

Срок исполнения

Весь период избирательной кампании

05 марта 2012 года

До 10 марта 2012 года

В срок до 30 марта 2012 года

Исполнители

Николаев А.С.,
Прокопьев Д.В.,
Рыков С.В.

Халин И.Н.,
Кравец С.В.

Кравец С.В.,
Таран Е.Б.,
Гаранина Т.П.

Николаев А.С.,
Кравец С.В.,
Прокопьев Д.В.,
Зыкова О.В.